Annotazioni sui principi editoriali: edizione diplomatica fondata sul manoscritto 
A; la suddivisione del testo in paragrafi è un intervento editoriale e non segue il 
manoscritto.

***

In Christi nomine, amen.
Anno nativitatis Eiusdem millesimo ducentesimo octuagesimo tercio, indic-

tione undecima, die iovis quarto decimo exeunte iunio.
Congregato Consilio Maiori castri Rubini et postmodum congregato cuncto 

populo loci predicti per formam arengi voce preconia more solito, discretus vir 
dominus Bernardus consul loci predicti suo proprio et privato nomine ac nomine 
tocius predicti Maioris Consilii et tocius populi nominati ac ipsum Universum 
Consilium et cuncti seu universi de dicto populo castri predicti, nemine discre-
pante, omnes simul et insolidum fecerunt, constituerunt, eligerunt et ordinave-
runt discretum virum Bonensegnam sartorem, vicinum et concivem dicti castri 
Rubinii94, presentem et hoc procurationem et sindicatum suscipientem, suum 
certum et verum nuncium, actorem, sindicum et procuratorem ad infrascripta 
facienda95, procuranda et exequenda, dantes eidem plenum et generale man-
datum ad dandum, subiciendum et supponendum castrum predictum Rubini 
cum toto suo districtu, cum hominibus et habitatoribus ipsius et cum omni iu-
risdictione et signoria dicti castri Rubinii96 et cum omnibus aliis pertinenciis et 
iuribus eorumdem, tam civilibus quam criminalibus, dictioni perpetue sive per-
petuo dominio incliti domini Iohannis Dandulo Dei gratia ducis Veneciarum et 
suorum successorum pro dicta civitate Veneciarum recepturi quemadmodum 
se supposuit civitas Parencii cum hominibus ipsius loci, salvis tamen omnibus 
rationibus cuiuscumque persone.

Ita tamen quod nominatus procurator et sindicus nomine et vice dicti loci Ru-
bini valeat liberaliter promittere pro salario dicte terre annuatim semper libras 
denariorum Venetorum parvorum quadringentas ad usualem monetam que pro 

94	 sic A.
95	 sign. abbr. canc. A.
96	 sic A.
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tempore curret in dicta terra illi persone quam dominus dux eidem Communi 
Rubini in potestate suum dederit. Et possit potestatem petere solummodo ad 
unum annum et sic semper de anno in annum. Et quod habere debeat etiam po-
testas qui fuerit pro tempore decem soldos denariorum Venetorum grossorum 
pro barchis in veniendo ad suam potestariam et redeundo Venecias et non plu-
res, et banna octo soldos denariorum Venetorum parvorum de placitis tenendis, 
ut potestates Parentini habent. Et habere debeat domum sufficientem sibi et sue 
familie quam secum duxerit pro dicto Communi. Aliud vero salarium dictus sindi-
cus et procurator nequeat promittere pro ipso Communi Rubini: nec notariis nec 
alicui de familia potestatis. Et quod ipse procurator et sindicus debeat consentire 
in provisione domini ducis de familia conducenda ad locum predictum per po-
testatem qui pro tempore fuerit. Et possit quaslibet promissiones, obligationes, 
securitates et cautiones prestare, utiles et necessarias quibuscumque modis, ut 
in talibus postulat ordo iuris, et in animas hominum ipsius Communis Rubini sa-
cramentum fidelitatis et cuiuslibet alterius generis prestare, et omnia alia univer-
sa et singula facere que in predictis et circa predicta seu quodlibet predictorum 
sibi utillia97 et necessaria videbuntur et que ipsi de dicto Communi singulariter et 
universaliter per se facere possent, si personaliter interessent.